
Tisknuto: 31.05.2024  08:11

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Francouzština - A2+
JC/UPFUD  / 7

Pracoviště / Zkratka JC / UPFUD
Název Francouzština - A2+

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 4 / -

Statut A Statut B Statut C
6 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty JC/UPFUF

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Francouzština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Výuka v tomto předmětu navazuje na předmět UPFUC. Studenti si i nadále osvojují základy francouzské gramatiky i novou slovní
zásobu. Důraz je i nadále kladen na aktivní znalost francouzského jazyka, na schopnost domluvit se v běžných životních situacích.

Požadavky na studenta

Na konci semestru studenti absolvují písemný test, který prověří jejich znalosti  (požadované minimum 60%).
Docházka: min. 75%
Podmínky pro splnění požadavků předmětu v případě zavedení distanční výuky:
Na základě požadavků vyučujícího se student účastní online výuky dle rozvrhu předmětu a plní konkrétní zadané úkoly
prostřednictvím online systémů Moodle / MS Teams.

Obsah

Jak vyjádřit zákaz, příkaz, radu; jak vyjádřit vlastnictví.
Gramatika - něco, nic, někdo, nikdo; nepravidelné sloveso devoir (muset); výraz il faut (je třeba); vztažná zájmena qui, que, ou;
zájmena předmětu nepřímého (me, te, lui, leur).
Slovní zásoba - dům, barvy.
Popsat místo; vyjádřit intenzitu (příslovce tres, peu, assez, tellement).
Gramatika - státy světa a světadíly (členy, předložky); zájmenné příslovce y; ukazovací zájmena; nepravidelné sloveso voir
(vidět).
Reálie - rodina, prázdniny.
Vyjádření příčiny, popis.
Gramatika - otázka inverzí, zvratná slovesa, nepravidelné sloveso sortir, roční období, části těla.
Reálie - Francouzi a četba.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  08:11



Strana: 2 / 7

Získané způsobilosti

Po absolvování tohoto předmětu je student schopen domluvit se v běžných životních situacích, umí sestavit strukturovaný
životopis a má osvojeny základy korespondence ve francouzštině.  Ovládá základní frazeologii a probrané gramatické učivo umí
použít v praxi.

Studijní opory

Garanti a vyučující

Mgr. Petr Stránský, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Mgr. Petr Stránský, Ph.D. (100%)•  Cvičící:

Literatura

MÉRIEUX, R.; LOISEAU, Y. Connexions I. Didier, Paris, 2004.•  Základní:
GRÉGOIRE, M., THIÉVENAZ, O. Grammaire progressive du français. CLE International, Paříž,
2003.

•  Doporučená:

Panorama.•  Doporučená:
Vagabondages I, II.•  Doporučená:
LeroyMiquel, Claire. Vocabulaire progressif du français : niveau débutant : avec 280 exercices..
Paris: CLE International, 2010. ISBN 978-2-09-038127-6.

•  Doporučená:

SIDWELL, D.; BÉNITEZ, M.; KAVANAGH, B. Voici la France. Chanceler Int., 1994.•  Doporučená:

Vyučovací metody

Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Metody práce s textem (učebnicí, knihou)
Metody samostatných akcí
Nácvik dovedností

Hodnotící metody

Ústní zkouška
Písemná zkouška
Rozbor jazykového projevu studenta
Didaktický test

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Aplikovaná
elektrotechnika

Bakalářský Prezenční Aplikovaná elektrotechnika 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2022

Aplikovaná
elektrotechnika

Bakalářský Prezenční Aplikovaná elektrotechnika 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

Aplikovaná
elektrotechnika

Bakalářský Prezenční Aplikovaná elektrotechnika 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Aplikovaná
elektrotechnika

Bakalářský Prezenční Aplikovaná elektrotechnika 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2020

Aplikovaná
informatika

Bakalářský Prezenční Multimédia ve firemní praxi 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Aplikovaná
informatika

Bakalářský Prezenční Multimédia ve firemní praxi 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2022

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  08:11



Strana: 3 / 7

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Aplikovaná
informatika

Bakalářský Prezenční Multimédia ve firemní praxi 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

Automatizace Bakalářský Prezenční Automatizace 1 2023 Franzouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Automatizace Bakalářský Prezenční Automatizace 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

Automatizace Bakalářský Prezenční Automatizace 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2020

Automatizace Bakalářský Prezenční Automatizace 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2022

Digitální podnikání Bakalářský Prezenční Digitální podnikání 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2022

Digitální podnikání Bakalářský Prezenční Digitální podnikání 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Dopravní stavitelství Bakalářský Prezenční Dopravní stavitelství 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Dopravní stavitelství Bakalářský Prezenční Dopravní stavitelství 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

Dopravní stavitelství Bakalářský Prezenční Dopravní stavitelství 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2022

Dopravní stavitelství Bakalářský Prezenční Dopravní stavitelství 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2020

Dopravní technika Bakalářský Prezenční Elektrická trakce a
elektromobilita

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Dopravní technika Bakalářský Prezenční Elektrická trakce a
elektromobilita

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2022

Dopravní technika Bakalářský Prezenční Elektrická trakce a
elektromobilita

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

Dopravní technika Bakalářský Prezenční Provoz a údržba vozidel 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Dopravní technika Bakalářský Prezenční Provoz a údržba vozidel 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2022

Dopravní technika Bakalářský Prezenční Provoz a údržba vozidel 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

Dopravní technika Bakalářský Prezenční Stavba vozidel 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Dopravní technika Bakalářský Prezenční Stavba vozidel 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

Dopravní technika Bakalářský Prezenční Stavba vozidel 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2022

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  08:11



Strana: 4 / 7

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Prezenční Dopravní management,
marketing a logistika

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2017

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Prezenční Dopravní prostředky:
Kolejová vozidla

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2017

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Prezenční Dopravní prostředky:
Silniční vozidla

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2017

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Prezenční Elektrotechnické a
elektronické systémy v
dopravě

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2017

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Prezenční Technologie a řízení
dopravy: Logistické
technologie

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2017

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Prezenční Technologie a řízení
dopravy: Technologie a
řízení dopravních systémů

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2017

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Ekonomika a provoz
podniku

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Ekonomika a provoz
podniku

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2022

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Ekonomika a provoz
podniku

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Management podniku 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2022

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Management podniku 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Management podniku 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Ekonomika a provoz
podniku

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2017

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Management ochrany
podniku a společnosti

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2017

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Management podniku:
Management malých a
středních podniků

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2017

Elektrotechnika a
informatika

Bakalářský Prezenční Komunikační a
mikroprocesorová technika

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2020

Elektrotechnika a
informatika

Bakalářský Prezenční Řízení procesů 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2019

Finance Bakalářský Prezenční Finance 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Finance Bakalářský Prezenční Finance 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2022

Finance Bakalářský Prezenční Finance 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  08:11



Strana: 5 / 7

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Hospodářská politika
a správa

Bakalářský Prezenční Veřejná ekonomika a
správa: Ekonomika pro
kriminalisty a celníky

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2017

Hospodářská politika
a správa

Bakalářský Prezenční Veřejná ekonomika a
správa: Veřejná ekonomika

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2017

Hospodářská politika
a správa

Bakalářský Prezenční Veřejná ekonomika a
správa: Veřejná ekonomika

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2015

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Ochrana spotřebitele 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2022

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Ochrana spotřebitele 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Ochrana spotřebitele 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Ekonomika regionálního
sportu

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Ekonomika regionálního
sportu

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2022

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Finanční správa 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Finanční správa 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2022

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Finanční správa 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Veřejná ekonomika a správa 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Veřejná ekonomika a správa 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Veřejná ekonomika a správa 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2022

Informační
technologie

Bakalářský Prezenční Informační technologie 1 2023 Franzouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Informační
technologie

Bakalářský Prezenční Informační technologie 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2020

Informační
technologie

Bakalářský Prezenční Informační technologie 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2022

Informační
technologie

Bakalářský Prezenční Informační technologie 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

Informační
technologie

Bakalářský Prezenční Informační technologie 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2019

Informatika a
systémové
inženýrství

Bakalářský Prezenční Informační a bezpečnostní
systémy

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2022

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  08:11



Strana: 6 / 7

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Informatika a
systémové
inženýrství

Bakalářský Prezenční Informační a bezpečnostní
systémy

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

Informatika a
systémové
inženýrství

Bakalářský Prezenční Informační a bezpečnostní
systémy

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Komunikační a
radarové systémy

Navazující Kombinov
aná

Komunikační a radarové
systémy

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2022

Komunikační a
radarové systémy

Navazující Kombinov
aná

Komunikační a radarové
systémy

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Komunikační a
radarové systémy

Navazující Prezenční Komunikační a radarové
systémy

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Komunikační a
radarové systémy

Navazující Kombinov
aná

Komunikační a radarové
systémy

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

Komunikační a
radarové systémy

Navazující Prezenční Komunikační a radarové
systémy

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

Komunikační a
radarové systémy

Navazující Prezenční Komunikační a radarové
systémy

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2022

Komunikační
technika

Bakalářský Prezenční Komunikační technika 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Komunikační
technika

Bakalářský Prezenční Komunikační technika 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

Komunikační
technika

Bakalářský Kombinov
aná

Komunikační technika 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Komunikační
technika

Bakalářský Kombinov
aná

Komunikační technika 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2022

Komunikační
technika

Bakalářský Prezenční Komunikační technika 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2022

Ošetřovatelství Bakalářský Prezenční Všeobecná sestra 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2014

Porodní asistence Bakalářský Prezenční Porodní asistentka 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2016

Specializace ve
zdravotnictví

Bakalářský Prezenční Radiologický asistent 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2014

Stavební inženýrství Bakalářský Prezenční Dopravní stavitelství 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2016

Systémové
inženýrství a
informatika

Bakalářský Prezenční Informační a bezpečnostní
systémy

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2015

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Prezenční Dopravní management a
marketing

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Prezenční Dopravní management a
marketing

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2023

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  08:11



Strana: 7 / 7

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Prezenční Dopravní management a
marketing

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2020

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Prezenční Dopravní management a
marketing

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2022

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Prezenční Logistika 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2022

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Prezenční Logistika 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Prezenční Logistika 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2020

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Prezenční Logistika 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Prezenční Technologie a řízení
dopravy

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Prezenční Technologie a řízení
dopravy

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2020

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Prezenční Technologie a řízení
dopravy

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2022

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Prezenční Technologie a řízení
dopravy

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Webové technologie Bakalářský Kombinov
aná

Webové technologie 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Webové technologie Bakalářský Prezenční Webové technologie 1 2023 Franzouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Zdravotně sociální
péče

Bakalářský Prezenční Zdravotně-sociální
pracovník

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2014

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  08:11


